Договор купли-продажи товара на условиях предварительной оплаты
г. Москва

                     "  "          2020   года
Индивидуальный предприниматель  Кинева В.Е. , именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и,         именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать товар в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него установленную цену.
1.2. Наименование, количество и ассортимент товара определяются в спецификации в соответствии с заявкой покупателя и его заказом.
2. Обязательства Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. передать Покупателю товар, предусмотренный настоящим договором, надлежащего качества(по стандартам фабрики производителя)  в количестве и ассортименте, согласованном Сторонами;
2.1.2. одновременно с передачей товара передать Покупателю  относящиеся к нему документы — сертификат  о санитарной обработке, накладную, товарный чек, оригинал счета ;
2.1.3. передать Покупателю товар в таре и (или) упаковке, обеспечивающей сохранность товаров такого рода при обычных условиях хранения и транспортирования;
2.1.4. направить товар в течение максимум 10 рабочих дней с момента внесения Покупателем предоплаты;

2.1.5. доставить товар в до терминала транспортной компании в г. Москва и отправить до ближайшего города, где расположен терминал транспортной компании.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. принять переданный ему товар, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены товара или отказаться от исполнения договора купли-продажи;
2.2.2. оплатить товар по цене, предусмотренной настоящим договором, сразу всю сумму или частями: 50% перед отгрузкой на таможню, 50% перед отправкой по РФ; Если вторая часть оплаты не поступит на момент отправки груза по РФ, груз будет отправлен в указанный покупателем город, но он будет заблокирован для выдачи, до момента внесения оставшейся суммы. После поступления оплаты, груз будет разблокирован для выдачи  в течение 1-2 суток.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора определяется в зависимости от веса (количества) и ассортимента товара, указанного в заявке покупателя.
3.2. Покупатель должен произвести предварительную оплату товара в размере 100% от суммы заказа или её части 50%.
3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или любым другим способом заранее.
4. Ответственность Продавца
4.1. При изъятии товара у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения настоящего договора, Продавец обязан возместить Покупателю понесенные им убытки.
4.2. Продавец отвечает за недостатки товара (намокания, загрязнения), возникшие во время перевозки до Покупателя или по причинам, возникшим до этого момента, кроме претензий по содержанию.
5. Заключительные положения
5.1. Обязанность Продавца передать товар Покупателю считается исполненной в момент отгрузки  товара Покупателю на терминале транспортной компании.
5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
6. Реквизиты и подписи Сторон
Покупатель:
Продавец:  ИП Кинева В.Е.; ИНН 026800742728;
140250 Московская обл. пос.Красный Холм; ул.Пионерская;д.26.
Банк получателя: ОАО «Сбербанк России» г.Москва
корр.счет 30101810400000000225
БИК 044525225  расч.счет  40802810938040008170
Продавец:  ИП Кинева В.Е.                          М.П.
Покупатель:
                                                                             М.П.